CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
Serviço Público Federal

PORTARIA CONTER N!! 184, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

EMENTA: RECOMPÕE A DIRETORIA EXECUTIVA
PROVISÓRIA INTERVENTORA DO CRTR 14! REGIÃO.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas por meio da Lei n!! 7.394, de 29 de outubro de 1985, pelos

• Decretos n2 92.790/1986, n!! 9.531/2018 e pelo Regimento Interno do CONTER:

CONSIDERANDO o teor Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, que versam sobre os princípios que
devem nortear os atos da Administração Pública, além da autotutela, buscando segurança jurídica;

CONSIDERANDO o disposto no inciso VI, do art. 16, Decreto Regulamentador 92790/1986 que trata da
competência do CONTER, em designar diretoria executiva provisória;

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria executiva CONTER de 18 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art.1!! - Recompor a diretoria executiva nomeada Art. 12 da portaria CONTER 113 de 17 de maio de 2023,
passando a integrar a diretoria executiva da 14ª Região TR. RONALDO MACIEL SANTOS CRTR 720/T
(ronaldo.ms.negolindol@gmail.com) como Diretor - Presidente; TR. ELIAS SERRÃO DA CRUZ CRTR
00464/T (serraocruz@hotmail.com) como Diretor - Secretário e TR. RAFAEL BENDINELLI FERNANDES
CRTR 00809/N (rafabendinelli@gmail.com) como Diretor - Tesoureiro

Art. 22 - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2023.

;,·::/~·~. c::='~~ :r::~r
SIBS Quadra 2, Conjunto A, Lote 03, Núcleo Bandelrante/DF, CEP 71 .736-201; Telefone (61) 3051-6500/Fax 3326-9374

e-mail: conterl@conter.gov.br home page: www.conter.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}